[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11 сессии

от 11 декабря 2019 года   № 99
                      г.Россошь
Об утверждении плана работы Совета

народных депутатов Россошанского

муниципального района на I квартал

2020 года

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. План работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на I квартал 2020 года утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                             В.М. Сисюк

Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 11.12.2019 года  № 99

ПЛАН

работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
на I квартал 2020 года
	№ п/п
	Мероприятия

	Дата проведен.
	Ответственные

	Приме​чания

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Вопросы для рассмотрения на сессии

	1
	Отчёт главы администрации Россошанского муниципального района об основных итогах работы администрации Россошанского муниципального района за 2019 год
	март

	Мишанков Ю.В. - глава администрации Россошанского муниципального района

	II Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	а) по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	Отчёт о работе Ревизионной комиссии Россошанского муниципального района за 2019 год
	январь
	Еремеева Н.Н. - председатель Ревизионной комиссии

	2
	О проводимой работе по увеличению объёма платных услуг в МКУ «Ледовый Дворец «Россошь» и МКУ «Молодёжный центр»
	--«--
	Таранов С.А. – директор МКУ «Ледовый Дворец «Россошь», Ярославкин В.Б. – директор МКУ «Молодёжный центр»

	3
	О ходе реализации мероприятий программы «Обеспечение жильём молодых семей в Россошанском муниципальном районе»  муници-пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения Россошанского муниципального района» за 2019 год
	--«--
	Скребнева А.Н. – ведущий экономист отдела социально-экономического развития и поддержки предпринима-тельства

	4
	О ходе реализации подпрограммы «Повышение эффективности муниципальной поддержки СОНКО» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за 2019 год
	--«--
	Скребнева А.Н. – ведущий экономист отдела социально-экономического развития и поддержки предпринима-тельства

	б) по социальным вопросам

	1
	О реализации национального проекта в Россошанском муниципальном районе «Цифровая школа» на базе МБОУ лицей № 4 г.Россошь
	январь
	Заграничнова А.Г. – директор МБОУ лицей № 4 г.Россошь

	2
	О выборе территории для подготовки проектно-сметной документации для строительства здания Детской школы искусств
	март
	Леонтьева Т.В. – заместитель главы администрации района

	3
	Об организации и проведении тестирования ВФСК ГТО жителями Россошанского района
	--«--
	Рыгалов Д.Г. – начальник отдела по физкультуре и спорту

	4
	О развитии массовых видов спорта в Россошанском районе
	--«--
	Рыгалов Д.Г. – начальник отдела по физкультуре и спорту

	в) по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу и собственности

	1
	Отчёт о работе отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и землеустройству за 2019 год
	февраль
	Головко Т.С. – рук. отдела по упр. муниципал. имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	2
	О состоянии промышленного сектора экономики и создании условий для развития промышлен-ности в Россошанском районе
	--«--
	Гавриленко О.М. – начальник отдела социально-экономи-ческого развития и поддерж-ки предпринимательства

	г) по аграрной политике, земельным вопросам, экологии и природопользованию

	1
	Об организации и проведении работы по централизованному сбору ТКО в сельских поселениях Россошанского муниципального района
	март

	Омельченко А.Н. – главный специалист по охране окружающей среды отдела программ и развития сельской территории

	III. Мероприятия

	1

	Проводить встречи с избирателями на своих округах
	Постоянно
	Депутаты, постоянные комиссии

	2

	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений  районного Совета
	— « ---

	--«--

	3

	Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения граждан
	— « —

	--«--

	4

	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	— « —

	--«--